Estado  de Goias
A

CAMARA MUNICIPAL DE SAO  DOMINGOS
Praga das Flores  sin',  Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Tclefax: 3425 1509,  E-mail:  saodomingoslegislativo(a)hotmail.com
www.saodomingos.go.leg.br

INDICAÇÃO N° 006/2025

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE  SAO  DOMINGOS -
GOIÁS.

0 Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Gilvanir Cardoso, que viabilize um Projeto no sentido de construir um

estacionamento diagonal no canteiro central em frente ao prédio da Prefeitura

Municipal.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2025.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que a sede da Prefeitura municipal vem passando por reforma, seria de

igual valia melhorar o estacionamento que fica em frente ao mencionado prédio, a

presença e o fluxo de veículos rotineiramente nas imediações da Sede da Prefeitura,

tem gerado muitas vezes transtorno, tendo em vista que a rua é estreita e muitos

veículos estacionam nas duas mãos (nos dois sentidos).

É de observar que as árvores ali plantadas, também não são espécies nativas sendo

que suas raizes por vezes acabam por deteriorarem o espaço, que não tem um

aproveitamento. Nestas razões, indica o presente pedido ao Poder Executivo, para

que estude a possibilidade de retirada de um lado das árvores do canteiro e seja

construido um estacionamento diagonal, facilitando o estacionamento e

consequentemente dando mais comodidade aos nossos munícipes, além de

melhorar consideravelmente a imagem visual do local.

Certo de que essa demanda seja apreciada e que essa indicação seja devidamente

formalizada, agradeço antecipadamente a atenção a essa solicitação.

Atenciosamente,

Carlito Cardoso de Souza
Vereador — PP

1 / 1

	Page 1